REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOvVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 21.12.2018

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé daté 18.12.201 8, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1061, t& datés 29.11.2018, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17,
shkronja (r), nenin 40, t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t& Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 7, nenin 13, t& ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve
komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet p&r ndarjen e titujve t& nderit, gmimeve, mirénjohjeve
dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t& datés 06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e Krijuesit t& vitit 2018

1. Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e ‘Krijuesit t& vitit 2018’, n& pérbérje
prej shtaté (7) anétaréve:

1.1 Sabit Bullatovci - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétar;
1.2 Eglantina Azemi - Anétare e Kuvendit t&¢ Komunés, anétare;
1.3 Aida Alimi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétare;

1.4 Qerim Gara - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétar;

1.5 Islam Shabani - Drejtor i Arsimit, anétar;

1.6 Ali Topalli - Zyrtar pér Informim, anétar;

1.7 Sabri Xhigoli - Drejtor i Shkollés, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vler€sues, nga pika njé e vendimit, &shtg t& shqyrtojs
dhe vlerésojé kandidatét mé t& suksesshém n& konkursin pér ‘Krijuesin e vitit 2018’

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés,
Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé sé KRS, Drejtorisé s¢ ARSIMIT
dhe Arkivit. " ol




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA-
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E F USHE‘—KOSOVES / OPSTI_NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 21.12.2018

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.12.2018, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1061, t& datés 29.11.2018, paragitur nga Drejtoria e Kulturgs, Rinis& dhe Sportit, t& shqyrtuar né
Komitetin p&r Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17,
shkronja (r), nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nir.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t& Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 8, nenin 13, ®© ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve
komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet pér ndarjen e titujve t& nderit, gmimeve, mirénjohjeve
dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t& datés 06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e Sportistéve té vitit 2018

1. Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e ‘Sportistéve t& vitit 2018’, né pérbérje
prej shtaté (7) anétaréve:

1.1 Albert Jasharaj - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétar;

1.2 Doruntina Jashari - Anétare e Kuvendit t& Komunés, anétare;
1.3 Migjen Kolshi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétar;

1.4 Bashkim Krasniqi - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;
1.5 Fatlum Berisha - Zyrtar pér Sport, anétar;

1.6 Ismet Breznica - Gjygjétar i Futbollit, anétar;

1.7 Maliq Thagi - Shogéria Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vlergsues, nga pika njé e vendimit, &shts t& shqyrtojé
dhe vlerésojé kandidatét mé t& suksesshém né konkursin pér ‘Sportistét e vitit 2018°.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 15 ditg pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés,

Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé sé¢ KRS Drejtorisé sé ARSIMIT
dhe Arkivit. 5N




REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPST!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 21.12.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dat& 18. 12.2018, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1888, t& datés 17.12.2018, paraqitur nga Kryetari i Komunés, mbéshtetur né kérkesén Nr. 02-
070/05-0040179/18, & datés 1 1.12.2018, bazuar n& nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i
datés 17.08.2012, jep kété: '

PELQIM
Pér subjektin afarist ‘Kosmonte Foods’ pér realizimin e procedurave pér vazhdimin
e kontratés pér marrjen né shfrytézim té pérkohshém me gira t€ pronés nga
Agjencioni Pyjor i Kosovés

I. T jepet ‘Pélqimi’ subjektit afarist ‘Kosmonte Foods’, me pronar Lulzim Begaj né lidhje
kérkesén Nr. 02-070/05-0040179/1 8, t& datés 11.12.2018, pér realizimin e procedurave pér
vazhdimin e kontratés me Nr. Ref: KE-1194/ I3, t& datés 13.12.2013 pér shfrytézimin e
pérkohshém me qira t& pronés sé evidentuar n€ Ngastrén Kadastrale Nr. P-72514003-
00025-0, né Zonén Kadastrale Harilag, n& vendin e quajtur ‘Shume kua eshkanit’ nga
Agjencioni Pyjor i Kosovés.

2. Zhvillimi dhe zgjerimi i biznesit n& pronén e propozuar, e evidentuar né Ngastrén
Kadastrale me Nr. P - 72514003-00025-0 n& Zonén Kadastrale Harilag, nuk é&shté ng

kundérshtim me planet zhvillimore dhe strategjike t& komunés dhe &shté zong pér
zhvillimin e biznesit.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé s&é PU, Drejtorisé sé BZHR, Drejtorisé s¢ GJKP, Drejtorisé
s€ INSPK, Drejtorisé sé¢ SHPM dhe Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 21.12.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé dat& 18.12.201 8, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1892, t& datés 17.12.2018, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 20, t& Ligjit pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike Nr. 06/L.-021,

(Gazeta Zyrtare Nr. 03/2018), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Auditim t& Brendshém

1. Pér formimin e ‘Komitetit pér Auditim t& Brendshém pér periudhén 2019-2021°, ng
pérbérje prej tre (3) anétaréve: ‘

1.1 Enver Bajginca - ekonomist i diplomuar, Kryetar i Komitetit;
1.2 Shaban Abazi - ekonomist i diplomuar, anétar;
1.3 Hasan Gjyrevci - jurist i diplomuar, anétar.

2. Komiteti pér Auditim t& Brendshém, &shté organ késhillédhénds pér udhéheqésin e
subjektit t& sektorit publik dhe mbéshtetés pér auditorét e brendshém.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dits pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés,

Anétaréve té Komitetit, Njésisé s¢ Auditimit té Brendshém dhe
ArKkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLI
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.12.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.12.2018, pas shqyrtimit t& propozimit t&
paraqitur nga pérfaqésuesi i Partisé Liberale Egjiptiane né Kuvendin e Komunés, bazuar né nenin
11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, t€ Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Aprovohet propozimi pér punésimin e njé personi té komunitetit egjiptian

1. Aprovohet propozimi i pérfagésuesit t& komunitetit egjiptian pér punésimin e njé personi
t€ komunitetit egjiptian né Shérbimin Civil t& Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. N& Shérbimin Civil t& Komunés sé Fushé-Kosovés, kemi t& punésuar dy e mé shumé
persona nga komunitetet tjera serb dhe ashkalinj dhe nuk kemi asnjé person t& komunitetit
egjiptian, andaj Kuvendi i Komunés e aprovon propozimin pér punésimin e nj& personi nga
radhét e komunitetit egjiptian, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Shérbimin Civil.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit ng Zyrén e Protokollit né Ministriné e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t& Komunés,

Drejtorisé s¢ Administratés, Zyrés Komunale pér Komunitete e
Kthim dhe Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOViiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPST'I'NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.12.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.12.2018, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
1891, t& datés 17.12.2018, paragitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (¢), t& Statutit t& Komuné&s, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér hapjen e procedurave pér ofrimin e shérbimeve
sociale, shéndetésore dhe té tjera né Komunén e Fushé-Kosovés pér vitin 2019

1. Pér aprovimin e propozimit Nr. 1891, i datés 17.12.2018, pér hapjen e procedurave té
tenderimit publik pér ‘Ofrimin e shérbimeve sociale, shéndetésore dhe té tjera né Komunén
e Fushé&-Kosovés pér vitin 2019°, lidhur me shumén e mjeteve financiare té planifikuara
nga buxheti i komunés, n€ kodet e programeve dhe projekteve né kategorité ekonomike t&
mallrave e shérbimeve dhe investimeve kapitale pér projekte si vijon:

1.1 Nga organizata buxhetore Nr. 612, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime Nr. 13460

lejohen pér shpenzim mjetet financiare né shumé prej 250,000.00€ né kodet e
programeve: shéndetésia Nr. 73150, arsimi Nr. 92010, administrata Nr. 16302 dhe
shérbimet publike Nr. 13460;
1.2 Nga organizata buxhetore Nr. 612, programi Nr. 17502, bashkéfinancim i projekteve,
- Nr. 44684, lejohen pér shpenzim mjetet financiare né shumé prej 125,000.00€.

2. Kryerja e procedurave tjera t€ tenderimit publik dhe sigurimi i mjeteve financiare nga pika
nj€ e vendimit, &hté né kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé Financave e
Buxhetit, Drejtorisé s¢ Shéndetésisé e Mirégenies Sociale, Drejtorisé s& Arsimit, Drejtorisé
s& Administratés, Drejtorisé s& Shérbimeve Publike e Mjedisit dhe Zyrés sé Prokurimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té§ Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Drejtorisé s¢ SHMS, Drejtorisé s€ ADM, Drejtorisé sé

Jdilcé Kon]us




